Joan. Antonius. Thomasius S. Romana, & universalis Inquisitionis Not.

Publicatio.

Anno 1625. Indictione 8. Pont. Sanctiss. D.N.D. Urbani divina providentia Papa VIII. die vero 30. mensis Octobris, supradicta litera, seu Decretum assatum, & publicatum fuit ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, ac in acie Campi Flora, ut moris est, per nos Brandimartem Latinum Sanctiss. D.N. Papa Cursorem.

XL. Pastoralis, & pia adhortatio ad Catholicæ Ec- clesiæ Patriarchas, Archiepiscopos, & Epi- scopos, ut ipsi, & Christi fideles omnes bonis operibus muniti, omnipotentem Deum pro pace, & concordia inter Christianos Princi- pes inducenda, & Christiani populi incolu- mitate assequenda efficacibus precibus exo- rent.

URBANVS PAPA VIII. Venerabiles Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Narrat Prin- cipes esse dis- cordes, & bel- lorum tempo- res commo- tos.

§. 1. Tonitrua ultionis Omnipotentis exterrēt Euro- pam, & furente discordiarum turbine concu- tiuntur fundamenta Orbis terrarum. Conspicunt Prin- cipes indignantes de solis suis, & Nationes ardentis odio sitiunt sanguinem, & ad arma properant. Armata hæresis existimans abscondi non posse acceptarum cla- dium ignominiam, nisi in templorum incendiis, non pa- titur in Germania conquiescere Religionem, non pa- titur in Germania conquiescere Religionem, quamvis clarissimis viris triumphanter; quinimodò ostentans fa- ces exitiales, & remota accersens auxilia, tempestates sæ- vientis Oceani Romano Imperio minatur. Belgium diuturnis bellis vexatum, ut intestina dissidia coëreat, non potest propria viscera non laniare, eorumque popu- lorum interneccionem, quos velle paterno patrocinio tueri, cogitur appellare victoriam.

Et particula- riter in Ita- lia.

§. 2. Hæc regio pacis, & religionis arx Italia, quæ exte- raturum provinciarum calamitates misericors spectatrix lamentabatur, sit hac tempestate campus seditionum, &

ca bellorum incendia in Valtellina, finitimisque regio- nibus timet excitari, quæ non nisi gentium sanguis, & principatum casus extinguat.

§. 3. Periculum autem est, ne hac arrepta occasione, pestiferum hæresum virus latius se diffundat, & animo- rum sanitatem corrumpat contagione impietatis. Quo- cumque enim animo bellum inter Christianos Principes geratur, non potest tanta moderatione administrari, quin plerumque triumphos sceleri ferat, & usufregia Religioni. Jam vero audaces illæ hæreticorum mani- strantium voces auditi sine lachrymis non possunt, qui impiam causam defendere se posse gloriantur framea Dei nostri, id est, potentia Principum Catholicorum. Neque solum hæc existimanda sunt damna, quia regio- nibus vastitatem, & animis perniciosam parant, sed quia beatissimos triumphos creduntur adimere hoc tempore Christianitati.

§. 4. Hæc tam vasta, & tam minax humanarum mise- riarum scena, quodnam lachrymantibus oculis Pontificæ charitatis spectaculum præbeat, facile conjicere potestis Venerabiles Fratres. Tamen neque animum desponde- mus, qui scimus, Dominum aliquando in tempestate, & turbine delitescere, neque inanibus querimoniis tempus potius solatia percipientium, quam periclitantium auxilia. Accenditur velut ignis zelus noster, & si noster sanguis fortiter fusus opportuna est medicina ægrotanti Reipu- blicæ, gaudentes in proprio damno pro salute filiorum, vitam ipsam pro Dei gloria devovemus. Omnipotentem cordium scrutatorem testamur, Nos Cæsarem triumphis anteferre eas Pontificum ærumnas, qui digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati, & divinum Pæsto- rem imitantes, animam suam posuerunt pro ovibus suis.

§. 5. Cum autem non videatur ejusmodi holocaustis hoc tempore delectari Pontifex sempiternus, ea consilia dies, noctesque meditatur, quæ habeantur arma lucis ad profligandum patrem discordiarum. Armamus quidem Ecclesiasticas legiones, ne opus Dei facere negligenter arguamur: at enim eodem tempore nullum prætermittimus officium, quo possit conciliari concordia Regum, & leniri furor armorum.

§. 6. Tandem postquam accuratissimis precibus flagi- tavimus pacem humanis dissipantis gentes, quæ bella volunt, decrevimus id remedium adhibere, quod in con- simili rerum discrimine non semel peperit incolumita- tem Orbi Christiano. Ergo nuper approbante Apostolico Senatu declaravimus Ecclesiæ universæ Pastoralem sollicitudinem Cardinalitia legatione. Selegimus vero Franciscum Cardinalem Barberinum fratris nostri filium. Creditur Pontificia consanguinitas non levem adori publicæ causæ adjungere auctoritatem: porro autem al- legantes eum quem natura Nobis voluit esse charissi- mum, videmur luculentius paternum affectum testari generi humano. Nunquam certè Nos ei gravissimum hoc terrarum tumultuantium negotium mandarem, nisi exploratum Nobis foret, eam illi mentem inesse, ut glo- riam Dei, & populorum salutem existimet verum Eccle- siasticorum Principum thesaurum, ac triumphum. Nunc autem ille ad potentissimos Reges proficiscitur curaturus, ut exoptata Christianæ Reipublicæ concordia lætifi- cet moerentem Ecclesiam, & propugnacula communitat publicæ incolumitatis.

§. 7. Timidæ sunt cogitationes hominum, & consi- lia mortalitatis non raro ludibria existunt, nisi pater lu- minum cordibus nostris infundat Spiritum Sapientiæ, & fortitudinis. Quare Venerabiles fratres in partem sol- licitudinum nostrarum vocati, congregate hoc tempore populos, & quasi tubæ exaltate vocem vestram. Currat Christiana plebs ad arma justitiæ, muniatur sacco, & ci- licio, quibus lorica salutis conficitur, & distingens gladium ancipitem orationibus constatum, profliget legiones Inferni, ut potentium Ninivitarum gemitus imitata leniat iram Dei furore suo terras arguentis. Tum autem eum orate, ut det verba sua in ore Apo- stolici Legati, ne pax, quæ Christi in Cælum redeun- tis testamentum fuit, & hæreditas, à filii discordia- rum temere dissipetur. Turris fortissima nomen Domini, ad

Et hinc horrore se diffundit

Idcirco pro- mum ista let. & vici- propriam Christianis salute omni potestis

Omnes adhibet: tum pro co- lianda tra- ctatione dis- dentium

Illustriss. que Præsi- dum Cæsa- Barbarinorum S. D. N. No- rum, pro co- cordia ob- nenda. Læ- tum ad Rep- destinavit.

Horrorumque modis Patriar- chas, Archie- piscopos, & Episcopos, & in rubr.

ad a- justis in Rom- naur- nati- vum

ad hanc confugiant iusti, & fides quae montes transfor-

§. 5. Itaque ex parte omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles in Alma Urbe nostra constitutos, auctoritate Apostolica paternè, enixèque requirimus, & monemus, ac in Domino hortamur ad infra scripta devotè peragendum, & adimplendum, necnon ad pias, ac fervidas ad Altissimum preces effundendum, ut per viscera misericordiae suae Ecclesiam exaltare, eamque ab hostium conatibus, & insidiis defendere, hæresim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, ac in necessitatibus huiusmodi subvenire dignetur.

Constitutio quae in Urbe nostra, ut illud pro sua Ecclesia multatione, & Principum Christianorum vera pace servaretur.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 25. Martii 1625. Pont. nostri anno 2.

§. 6. Nos enim omnipotentis Dei misericordia, ac B. Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, meritis licet minimè suffragantibus, contulit, universis & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe praedicta degentibus, qui solemnè processioni, quam à Basilica Principis Apostolorum ad Ecclesiam Sanctae Mariae Transyberim, feria quarta sequentis hebdomadae, una cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, Christianorumque Regum, & Principum apud Nos, & Sedem Apostolicam Oratoribus, omnibus Praelatis, & Proceribus, universoque Clero & populo agemus, interfuerint, vel qui eadem hebdomada Basilicam & Ecclesiam huiusmodi, saltem semel viderint, ibique devotè, ut supra Deum oraverint, necnon feria quarta, & sexta, ac Sabbato ejusdem hebdomadae jejunaverint, peccataque sua confessi, in qualibet ex dictis diebus, vel Dominica immediate subsequenti, sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter susceperint, quod omnes, & quascumque praesentis Anni Jubilaei Indulgentias, & peccatorum remissiones, poenitentiarumque relaxationes consequantur, quas consequerentur, si omnes Ecclesias ad id deputatas personaliter visitarent, & alia in literis indicationis ejusdem Jubilaei praescripta adimplerent, tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

Quibus infra scriptis servantiis plenariam peccatorum remissionem largiunt.

Elargitio plenariae peccatorum Indulgentiae pro omnibus in Urbe constitutis, qui Basilicam S. Petri, & Ecclesiam B. Mariae Transyberim devotè viderint, & ibi pro suae Ecclesiae exaltatione, ab hostium conatibus defensione, hæresim extirpatione, Principum Christianorum vera pace, ac imminentium in Europa necessitatum aversione oraverint.

Jubilaeum indixit pro tunc Ecclesia necessitatibus imminentibus Paulus V. ut hic sup. const. 106. Ecce, & const. 115.

Generalem autem indictionem plenariae Indulgentiae pro currenti Anno Sancto hic idem Pontifex promulgavit, ut sup. in ejus constit. 16. Omnes.

§. 7. Regularibus autem personis utriusque sexus in Claustris perpetuò degentibus, necnon aliis quibuscumque tam laicis, quam religiosis regularibus in carcere existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque legitimo impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut Confessarius quem ut infra elegerint, praedicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, atque injungere valeat quae ipsi poenitentes efficere poterunt, concedimus pariter, & indulgemus.

Impeditis autem hac peragere oportet, ut providetur.

URBANUS PAPA VIII. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, Salutem, & Apostolicam benedictionem.

§. 8. Cupientes autem omnes Christi fideles participes fieri huius pretiosissimi thesauri, universis, & singulis utriusque sexus tam Laicis, quam Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti licentiam concedimus, & facultatem damus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Praebyterum Confessarium, tam saecularem, quam cujusvis Ordinis regularem ex approbatis à dilecto filio nostro in Alma Urbe Vicario in spiritualibus generali, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa laicis, seu infidelibus, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam Nobis, & Sedi Apostolicae, etiam in literis die Cænae Domini legi solitis contentis, atque aliis per quascumque Rom. Pont. praedecessorum nostrorum constitutiones, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, quomodocumque reservatis, in foro conscientiae, & hac vice tantum absolvere, & liberare valeant. Et insuper vota quaecumque (religionis, & castitatis exceptis) in alia pia, & salutifera opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus poenitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio poenis infligendis.